Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB torna público que a realização de
CREDENCIAMENTO cujo objeto é: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar ou empreendimento Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com fulcro no §1º do art.14 da Lei n.º 11.947,
de 16/07/2009, Resolução nº 2, de 09 de abril de 2020, Resolução n.º 06 do CD/FNDE,
de 08/05/2020, Decreto nº 8.473/2015 de 22/06/2015 e demais alterações e instrumentos
legais competentes. O período para credenciamento será de 14 de janeiro de 2025 até 30 de
janeiro de 2025. Maiores informações e cópia completa do edital poderão ser obtidas junto
ao Departamento de Compras e Licitações no horário de expediente, das 08:00 às 12:00 na
Rua Raimundo Silva, 302, Bairro Centro – Passagem – PB.

Passagem/PB, 08 de janeiro de 2025.

ARMANDO GOMES FERREIRA
Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, torna público que realizará
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2025 cujo OBJETO é a contratação de empresa especializada para a execução de
serviços de limpeza urbana, compreendendo a coleta de resíduos sólidos residenciais e
comerciais, em caminhão compactador, e destinação final em aterro sanitário contratado,
que esteja a uma distância máxima determinada pelo município de Passagem - PB, com
vigência de 11 (onze) meses, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de
01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. O edital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão
pública na forma eletrônica será aberta às 11:00hs (Horário de Brasília) do dia 29/01/2025.
Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Passagem-PB, 08 de janeiro de 2025.

ARMANDO GOMES FERREIRA
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, torna público que realizará
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2025 cujo OBJETO é a reforma e ampliação do ginásio de esportes “O AGAZÃO”
no município de Passagem-PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de
01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. O edital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão
pública na forma eletrônica será aberta às 11:00hs (Horário de Brasília) do dia 28/01/2025.
Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.
Passagem-PB, 08 de janeiro de 2025.

Passagem-PB, 08 de janeiro de 2025.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
ARMANDO GOMES FERREIRA

Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, torna público que realizará
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2025 cujo OBJETO é a reforma e ampliação da Prefeitura Municipal de Passagem -
PB, localizado na Rua Raimundo Silva – Passagem/PB, que obedecerá às disposições da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. O edital está
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-
PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 15:00hs (Horário de Brasília) do
dia 28/01/2025. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Passagem-PB, 08 de janeiro de 2025.

ARMANDO GOMES FERREIRA
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, torna público que realizará
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2025 cujo OBJETO é a aquisição de mobiliário escolar para atender as diversas
escolas do município de Passagem - PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº
14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. O edital está disponível nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão
pública na forma eletrônica será aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia 24/01/2025.
Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Passagem-PB, 08 de janeiro de 2025.

ARMANDO GOMES FERREIRA
Pregoeiro Oficial

	 Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br